
 
 

UCHWAŁA NR LXII/552/2024  
RADY GMINY JASTKÓW 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jastków w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, z późn zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy Jastków uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Jastków na rok 2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wieczerzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2249



 
Załącznik  
do Uchwały Nr LXII/552/2024  
z dnia 22 marca 2024 r. 

             
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2024 
 
 

§1. 
 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Jastków. 
 
 

§ 2. 
 Postanowienia ogólne 

 
1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
Małgorzata Szumiło zlokalizowane w Nowodworze; 
2) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały; 
3) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie 
przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, 
utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 
4) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w 
rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 
5) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na 
wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 
6) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jastków w 2024 roku. 

 
 

§ 3. 
Wykonawcy programu 

 
Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Obsługi Ludności Urzędu Gminy Jastków, przy pomocy: 
1)  organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 
2)  podmiotu prowadzącego schronisko; 
3)  lekarza weterynarii. 
 

§4. 
Cel i zadania programu 

 
1. Celem programu jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2249



1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jastków; 
2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 
3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 
4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 
5) opieka nad kotami wolożyjącymi 
6) udzielanie pomocy weterynaryjnej zwirzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń 
drogowych. 
 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 
1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku; 
2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie zwierząt bezdomnych; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych; 
5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 
8) zapewninie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt. 
9) plan sterylizacji lub kastracji oraz trwałego znakowania zwierząt w gminie, przy 
pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 
zwierzęta pozostają. 

 
§5. 

Zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 
 

1. Umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
Nowodwór 21-100 Lubartów, które zlokalizowane jest w Nowodworze gm. Lubartów 
na podstawie zawartej umowy. 

2. Odławianie bezdomnych psów przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt 
Nowodwór 21-100 Lubartów zgodnie z zawartą umową. 

3. Przyjmowanie  zgłoszeń przez pracownika Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Obsługi Ludności Urzędu Gminy Jastków o bezdomnych zwierzętach a także 
udzielanie informacji w sprawach pomocy weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach. 

4. Wskazanie gospodarstw rolnych przez pracownika Referatu Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Obsługi Ludności Urzędu Gminy Jastków, które spełniają wymogi co do 
utrzymania poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich, w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt inwentarskich. 

5. Zwierzęta chore lub ranne poddane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, 
bezpośrednio po ich przyjęciu. 

6. Przeprowadzanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Jastków jeden 
raz w roku kontroli Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Nowodworze 21-100 
Lubartów. 

 

§ 6. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

 
1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Jastków, w tym ich 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2249



 dokarmianie, realizowane jest w następujący sposób: 
1) przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierzat, tj: 
a) Fundacja Felis – ul. Dworska 3 , 20-001 Lublin tel. 601-281-156 

      b) Fundacja na Rzecz Ochrony Praw Zwierząt EX LEGE – ul. Orzeszkowej 4, 20-435     
          Lublin, tel. 690-280-455 
      c) Fundacja Lubelska Straż Ochrony Zwierząt - Romanówka 22, 24-204 Wojciechów    
          tel. 781-500-508; 

d)Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami Lubelski ANIMALS – ul.     
   Kalinowszczyzna 46,    20-129 Lublin tel. 530-108-109; 
 e) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce - ul. Głęboka 11, 20-612 Lublin                      
tel. 81/532-76-12; 

       oraz innymi, które zgłoszą wolę współpracy; 
 
2) poprzez działania podejmowane przez pracowników Urzędu Gminy Jastków          

polegające na ustaleniu miejsc bytowania kotów, ich liczby oraz zapewnieniu  
      im opieki weterynaryjnej obejmującej leczenie oraz kastrację w ramach zawartej    
      umowy z firmą Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Artur Bielawski ul.   
      Legionistów 4, 21-002   Jastków. 

 
3) poprzez współpracę z osobami fizycznymi faktycznie dokarmiającymi koty wolno  

żyjace po ich zarejestrowaniu jako karmieciele kotów wolnożyjących obejmującej 
ustalenie sposobów zapewnienia zwierzętom schronienia, wydawaniu karmy 
poprzedzone ustaleniem zasad dokarmiania, w tym ilości i częstotliwości wydawania 
karmy.   

2. Opieka obejmuje ponadto współdziałanie z podmiotami  wymienionymi w ust. 1 poprzez 
przejemowanie kotów wolonożyjacych pod opiekę w przypadkach możliwości przekazania 
ich do adopcji.  
 
 

§ 7. 
Odławianie zwierząt bezdomnych 

 
1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Jastków        
prowadzi Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 21-100 Lubartów  jako 
działanie o charakterze stałym. 
2. Odłowione zwierzęta w schronisku mają zapewnioną opieką weterynaryjną. 
3. Dopuszcza się odławianie zwierząt bezdomnych przebywających na terenie Gminy 
Jastków przez inne organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt. 
4. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 
5. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do schroniska. 
6. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego 
wskazanego w § 12. 
7. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela po okresie 2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji, po 
uprzednim poddaniu ich zaszczenieniu i zabiegowi kastracji. 
8. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2249



obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 
 

§8. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

 
1. Wszystkie zwierzęta bezdomne i wolno żyjące, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są 
poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub 
stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 
2. W uzasadnionych przypadkach zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są 
wyłącznie na zlecenie Urzędu Gminy Jastków przez lekarza weterynarii Pana Artura 
Bielawskiego. 

§9. 
Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

 
1. Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 21-100 Lubartów  poszukuje 
właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez prowadzenie działań zmierzajacych do 
pozyskania nowych właścicieli i oddania ich osobom, które zapewnią im należyte warunki 
bytowe. 
2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku, 
podejmuje się następujące działania obejmujące: 
a) promocję adopcji zwierząt ze schroniska poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicach 
ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej. 
3. W przypadku adopcji zwierząt zbyt młodych do zakwalifikowania na zabieg kastracji 
w umowie adopcyjnej zostaje zamieszczony obowiązek przeprowadzenia zwierzęcia na 
taki zabieg, którego koszt pokryje gmina.  

 
§10. 

Usypianie ślepych miotów 
 

1. Ślepe mioty kocic wolno żyjących i bezdomnych suk są usypiane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów  jest dokonywane przez Przychodnię Weterynaryjną lek. 
wet. Artur Bielawski ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków. 

3. Działanie to będzie wykonywane tylko w koniecznych przypadkach w sposób 
humanitarny, bez zadawania cierpienia.  

4. Zabieg usypiania ślepych miotów będzie prowadzony z zabezpieczeniem braku 
kontaktu wzrokowego i dzwiękowego z samicą.  

      5.  Samice, ktorych mioty sa kierowane do uśpienia będą obligatoryjnie poddawane  
           sterylizacji, a ponadto opiece wetrynaryjnej polegajacej na zapewnieniu, w razie  
           konieczności, leczenia zapobiegajacego obrzekowi gruczołu mlekowego oraz  
           podawania leków uspokajających. 

§ 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 
 
1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierzat, które będą miały miejsce w 
godzinach pracy urzędu, zgłoszenia będą przyjmowane przez pracownika gminy – telefon 
nr 81/502-29-09. 
2. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierzat, które będą miały miejsce po 
godzinach pracy urzędu, zgłoszenia będą przyjmowane przez kierownika Referat Ochrony 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2249



Środowiska, Rolnictwa i Obsługi Ludności Urzędu Gminy Jastków - tel. służ. 880-529-
970. 
3. Zwierzęta, które po kolizji dobrze rokują, przy czym nie istnieje możliwość ustalenia  
ich właściciela, po udzielniu pierwszej pomocy, zostaną objęte kompleksową opieką 
weterynaryną.  
4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt na terenie Gminy Jastków realizowane jest przez firmę Przychodnia 
Weterynaryjna lek. wet. Artur Bielawski ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków jako działanie 
o charakterze stałym. 

 
§ 12. 

Gospodarstwa rolne przyjujace i zapewniające opiekę bezdomny zwierzętom 
gospodarskim z terenu Gminy Jastków 

 
1. Gospodarstwa rolne w miejscowościach: Tomaszowice 14, Panieńszczyzna 97 i  
Smugi 90 przyjmują i zapewniają opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu 
Gminy Jastków. 
2. Wyszczególnione gospodarstwa spełniają wymogi prawidłowego utrzymania 
poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich. 

 
§ 13 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 
 
1. Gmina podejmie działania mające na celu zwiększenia liczby wysterylizowanych zwierząt i 
ograniczeniu ich bezdomości poprzez przeprowadzenie we współpracy z organizacją pn. 
ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja  na rzecz Ochrony Zwierząt 43-150 Bieruń ul. 
Ekonomiczna 20 akcji polegającej na wykonaniu zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz 
trwałego oznakowania zwierząt posiadających właścicieli lub opiekunów. 
2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz trwałego oznakowania zwierząt posiadających 
właścicieli lub opiekunów będą wykonywane przez firmę wyłonioną zgodnie z regulaminem 
zamówień publicznych  dla Gminy Jastków. 
3. Zgłoszenia właściceli i opiekunów zwierząt  zainteresowanych przeprowadzeniem 
zabiegów będą przyjmowane po ogłoszeniu rozpoczęcia akcji przez pracowaników Referatu 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Obsługi Ludności Urzędu Gminy Jastków pod nr telefonu 
81 50-22-909, przy czym z danego gospodarstwa domowego na zabieg może być skierowane 
tylko jedno zwierzę. 
4. Nabór wniosków potrwa do wyczerpania środków finnasowych przeznaczonych na zabiegi 
prowadzone w ramach akcji wynoszących 10 tys. zł. w tym, 5 tys. zł pochodzących z budżetu 
Gminy Jastków oraz 5 tys. ze środków Ogólnopolskiej Fundacji  na rzecz Ochrony Zwierząt 
ZWIERZ 43-150 Bieruń ul. Ekonomiczna 20. 
 

 
§ 14. 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 
 

1. Gmina Jastków podejmuje działania propagujące właściwe obchodzenie się ze 
zwierzętami, zmierzające do zmniejszenia liczby zwierząt bezdomnych oraz zwiększenia 
liczby adopcji poprzez: 

 1) współpracę z mediami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2249



 2)wspieranie kampanii informacyjno–edukacyjnych na rzecz zwierząt domowych 
prowadzonych przez organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną zwierząt, działające na 
terenie gminy, poprzez zamieszczanie publikacji na stronach internetowych. 
 

§15. 
Finansowanie programu 

 
1. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach programu w kwocie 
175 250,00 zł zostały ujęte w uchwale budżetowej Gminy Jastków na rok 2024 i są 
wydatkowane zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 
2. Środki finnasowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań : 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 46 500,00zł  
2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 8 000,00 zł 
3) odławianie bezdomnych zwierząt – 12 000,00 zł 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierzat w schronisku dla zwierząt –  
10 000,00 zł 
5) poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 3 000,00 zł 
6) usypanie ślepych miotów – 500,00 zł 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  
gospodarskich- 250,00 zł 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt – 85 000,00 zł 
9) sterylizacja lub kastracja oraz trwałe oznakowanie zwierzat posiadajacych właścicieli  
  lub opiekunów – 10 000,00 zł. 
 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2249


		2024-04-10T12:18:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




